

Cotação de Preço

De : Pro Reitoria de Administração
<proad@unifap.br>

ter, 28 de abr de 2020 16:06

 1 anexo

Assunto : Cotação de Preço

Para : blingel vigilancia
<blingel.vigilancia@gmail.com>

Responder para : Seloniel Barroso dos Reis
<proad@unifap.br>

Boa Tarde!!

Solicitamos cotação de preço conforme especificado no oficio anexo.

Seloniel Barroso dos Reis

*Pró-Reitor de Administração
Portaria 1.610/2018 - UNIFAP
Contato: (96) 3312-1715*

 **Blingel.pdf**
105 KB



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
CNPJ:22901.747/0001-53

Quadro de Resumo VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
TIPO DE SERVIÇO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE POSTOS (E)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
ITEM 01 – Campus Marco Zero – MACAPÁ/AP-Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 5,863.95	2	R\$ 11,727.92	12	R\$ 140,735.00
ITEM 02 – Campus Marco Zero – MACAPÁ/AP-Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h	R\$ 6,593.59	2	R\$ 13,187.18	14	R\$ 184,620.63
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 325,355.63
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRIÇÃO					
Valor proposto por unidade					
A	ITEM 01 – Campus Marco Zero – MACAPÁ/AP-Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h				R\$ 140,735.00
B	ITEM 02 – Campus Marco Zero – MACAPÁ/AP-Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h				R\$ 184,620.63
VALOR MENSAL DA PROPOSTA					R\$ 325,355.63
C	VALOR GLOBAL 12 MESES				R\$ 3,904,267.54

MACAPÁ-AP, 29 de abril de 2020

BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Darcio dos Passos Bastos
Sócio-Administrador



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
CNPJ:22901.747/0001-53

PROPOSTA DE PREÇO						
PROCESSO Nº 23125.008844/2020-68						
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ-UNIFAP COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL						
RESPOSTA AO OFÍCIO N. 554 / 2020 - PROAD (11.02.23) CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL PARA OS CAMPUS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ-UNIFAP.						
Senhor Pregoeiro,						
Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta para a contratação de pessoa jurídica para a Prestação de Serviços Continuados de Vigilância Patrimonial Armada, Diurna e Noturna, nos Campus da Universidade Federal do Amapá – UNIFAP.						
Tipo do serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde de empregados por posto (C)	Valor proposto por posto (D) = (B)x(C)	Qtde de postos (E)	Valor Mensal (F) = (D)x(E)	Valor Global = F x 12 meses
ITEM 01 – Campus Marco Zero – MACAPÁ/AP-Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 5,863.95	2	R\$ 11,727.92	12	R\$ 140,735.00	R\$ 1,688,819.98
ITEM 02 – Campus Marco Zero – MACAPÁ/AP-Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h	R\$ 6,593.59	2	R\$ 13,187.18	14	R\$ 184,620.63	R\$ 2,215,447.67
TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES						R\$ 3,904,267.65

RESUMO DA PROPOSTA		
Valor Global da Proposta		
DESCRIÇÃO		Valor (R\$)
A	Valor proposto por unidade de medida (D) = (B)x (C)	R\$ 24,915.10
R\$ 24.915,10 (Vinte e quatro mil novecentos e quinze reais e dez centavos).		
B	Valor mensal do serviço (F) = (D)x(E)	R\$ 325,355.63
R\$ 325.355,63 (Trezentos e vinte cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e três reais).		
C	Valor Global da proposta F x 12 meses	R\$ 3,904,267.54
R\$ 3.904.267,54 (Três milhões novecentos e quatro mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos)		
DADOS DO PROPONENTE:		
Nome: BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP	Telefone:	(96) 3223-4962
Razão Social: BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP	Celular:	(96) 99130-7349
CNPJ n.º: 22.901.747/0001-53	e-mail:	blingel.vigilancia@gmail.com
Endereço completo: Avenida: Guajarina Duarte Mendes N. 1370– Bairro: Congós – Macapá– CEP: 68.904-340		
BANCO: 104 CEF	AGENCIA: 4708	CONTA CORRENTE : 790-5
DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO		
REPRESENTANTE	DARCIO DOS PASSOS BASTOS	
CPF:	512.745.402-59	RG 280916 SSP/AP
Validade da Proposta	validade de 60 (sessenta dias) consecutivos, contados da data da apresentação da proposta.	
DECLARAÇÃO:	Os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.	

MACAPÁ-AP, 29 de abril de 2020

BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
DARCIO DOS PASSOS BASTOS
Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP
22.901.747/0001-53

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS				
Processo	Nº 23125.008844/2020-68			
Resposta ao ofício	OFICIO N. 554 / 2020 - PROAD (11.02.23)			
Data	4/29/2020			
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)				
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	4/29/2020		
B	Município/UF	MACAPÁ/AP		
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2019/2020		
D	Número de Registro no Ministerio do Trabalho e Emprego	Sentença		
E	Número de meses de execução contratual	12		
Identificação do Serviço				
Tipo de serviço:		Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)	
VIGILANTE				
12x36 horas, diurno, de segunda-feira a domingo		Posto de trabalho	12	
TOTAL DE POSTOS			12	
Nota: Esta tabela poderá ser adaptada às características da empresa a ofertar o serviço, de acordo com a sua conveniência e oportunidade, ressalvados as rubricas que obedecem aos normativos legais.				
ANEXO				
MÃO DE OBRA				
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL				
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra				
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		VIGILANCIA PATRIMONIAL ARMADA	
2	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		VIGILANTE	
3	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		517330	
4	Quantidade de funcionários por posto de serviço		2	
5	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 1,622.82	
6	Data base da categoria (dia/mês/ano)		5/1/2019	
7	SINT DOS TRAB DE EMP DE SEG VIG TRANS VAL E SIM DO E AP, CNPJ n. 23.072.713/0001-66/SINDICATO DAS EMP DE VIG E TRANSP VAL DO EST AP SEVTEA,CNPJ . 34.928.739/0001-80			
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				
1.0	Composição da Remuneração			Valor (R\$)
A	Salário-base			1,622.82
B	Adicional de periculosidade			486.85
D	Intervalo intrajornada			215.76
E	DRS sobre Inrajornada			35.96
TOTAL DO MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				2,361.39
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS				
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias				
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário		Cálculo: 8,33 % 8.33%	196.70
B	Férias e Adicional de Férias		Cálculo: 11,11% 11.11%	262.35
Subtotal				459.05
C	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 2.1			168.93
TOTAL				627.99
Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições				
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS			Valor (R\$)
A	INSS			472.28
B	SESI ou SESC			35.42
C	SENAI ou SENAC			23.61
D	INCRA			4.72
E	Salário educação			59.03
F	FGTS			188.91
G	Seguro acidente de trabalho (RAT x FAP)	RAT = 3%	FAP = 1%	70.84
H	SEBRAE			14.17
TOTAL				868.99

Submódulo 2.3: Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte Valor da Passagem R\$ 3,75*30= R\$ 112,50 - 6% R\$ 1.622,82= 97,37		R\$ 15.13
B	Auxílio-alimentação Valor Unitário R\$ 26,00 X 15 plantões = R\$ 390,00 - 1%= R\$ 386,10		386.10
C	Auxílio Saúde		-
D	Seguro de vida em grupo/auxílio funeral		12.00
E	Dia do Vigilante R\$ 1.622,82/12/30-50%		2.25
		TOTAL	415.48
Módulo 2 - RESUMO - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário , Férias e Adicional de Férias		627.99
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS		868.99
2.3	Benefícios Mensais e Diários		415.48
		TOTAL DO MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS	1,912.46
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3.1	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado	0.42%	9.84
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0.03%	0.79
C	Aviso-previo trabalhado	1.94%	45.92
D	Incidência do submódulo 2.2 sobre o Aviso-Prévio Trabalhado	0.72%	16.90
E	Multa do FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso-Prévio Indenizado e Aviso-Prévio Trabalhado	5.00%	118.07
		TOTAL DO MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO	8.11%
			191.52
MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1: Benefícios Mensais e Diários			
4.1	Ausências legais		Valor (R\$)
A	Ausências legais	0.28%	6.56
B	Licença-paternidade	0.02%	0.49
C	Ausência por acidente de trabalho	0.33%	7.87
D	Ausência por doença	1.10%	13.12
E	Outros (especificar)	0.00%	
		Total	1.73%
		Subtotal	28.04
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o total do submódulo 4.1		10.32
		Subtotal	38.36
4.1.1	Afastamento Maternidade (120 dias)		Valor (R\$)
A	Férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	1.68%	1.75
B	Incidência do submódulo 2.2 sobre as férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	0.59%	0.64
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre a remuneração e o 13º salário proporcionais aos 120 dias de reposição	0.64%	6.28
		TOTAL	8.67
Submódulo 4.2: Intra jornada			
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0.00%	
B	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 4.2		-
		TOTAL	-
Nota: Quando houver a necessidade de reposição de um empregado durante sua ausência nos intervalos para repouso ou alimentação deve-se contemplar o Submódulo 4.2.			
4	Módulo 4- RESUMO - Custo de Reposição do Profissional Ausente		

4.1	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
4.2	Intrajornada			-	
	TOTAL DO MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			8.67	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS					
3.0	Insumos Diversos			Valor (R\$)	
A	Uniformes			86.33	
B	Material de consumo			9.50	
C	Máquinas e equipamentos			197.58	
D	Equipamentos de Proteção Individual				
E	Outros (especificar)				
	TOTAL DO MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			293.42	
MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS					
5.0	Custos indiretos, tributos e lucro		Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos				
	Base de cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos)		4,767.46	6.00%	286.05
B	Lucro				
	Base de Cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos + Custos Indiretos + Lucro)		5,053.51	6.00%	303.21
C	Tributos				
	Base de Cálculo dos Tributos				
	A.1) Total da Remuneração			2,361.39	
	A.2) Total dos Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			1,912.46	
	A.3) Total da Provisão para Rescisão			191.52	
	A.4) Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
	A.5) Total dos Insumos Diversos			293.42	
	A.6) Custos Indiretos			286.05	
	A.7) Lucro			303.21	
	Base de Cálculo dos Tributos			5,356.72	
	Base de Cálculo dos Tributo por dentro ou racional: base tributo/(1-total do tributo em percentual)				5,863.95
	Tributos Federais (especificar)				
	B.1) Cofins			3.00%	175.92
	B.2) PIS			0.65%	38.12
	B.3) INSS (Desoneração)				
	Tributos Estaduais (especificar)				
	Tributos Municipais (especificar)				
D.1) ISS - 5% (Verificar alíquota no Decreto Municipal que rege a matéria)			5.00%	293.20	
Total de Tributos			8.65%	507.23	
A	Custos Indiretos			286.05	
B	Lucro			303.21	
C	Tributos			507.23	
	TOTAL DO MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS			1,096.49	
Nota 1: Custos indiretos, tributos e lucro por empregado.					
Nota 2: Considerar nos tributos, se for o caso, a desoneração tributária, conforme previsto na Lei nº 12.546/2011, devendo a Licitante apresentar a planilha de custos e formação de preços com os devidos ajustes no tocante ao recolhimento previdenciário					
Quadro-resumo do Custo por Empregado					
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)				Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração			2,361.39	
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			1,912.46	
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão			191.52	
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
E	Módulo 5 - Insumos Diversos			293.42	
	Subtotal (A + B + C + D + E)			4,767.46	
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos			1,096.49	
	TOTAL POR EMPREGADO (A+B+C+D+E +F)			5,863.95	
	TOTAL PARA O QUANTITATIVO DE EMPREGADOS (A+B+C+D+E +F)			11,727.92	

Quadro de Resumo - VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
ESCALA DE TRABALHO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO ©	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE POSTOS (F)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
12 (DOZE) horas diurnas ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .	R\$ 5,863.95	2	R\$ 11,727.92	12	R\$ 140,735.00
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 140,735.00
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRIÇÃO					
Valor proposto por unidade					
A	12 (DOZE) horas diurnas ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .				R\$ 140,735.00
VALOR MENSAL DA PROPOSTA					R\$ 140,735.00
VALOR GLOBAL 12 MESES					R\$ 1,688,819.98
					



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
22.901.747/0001-53

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS			
Processo	Nº 23125.008844/2020-68		
Resposta ao ofício	OFICIO No 554 / 2020 - PROAD (11.02.23)		
Data	4/29/2020		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	4/29/2020	
B	Município/UF	MACAPÁ/AP	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2019/2020	
D	Número de Registro no Ministério do Trabalho e Emprego		
E	Número de meses de execução contratual	12	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço:		Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
VIGILANTE			
12x36 horas, noturno, de segunda-feira a domingo		Posto de trabalho	14
TOTAL DE POSTOS			14
Nota: Esta tabela poderá ser adaptada às características da empresa a ofertar o serviço, de acordo com a sua conveniência e oportunidade, ressalvados as rubricas que obedecem aos normativos legais.			
ANEXO			
MÃO DE OBRA			
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	VIGILANCIA PATRIMONIAL ARMADA	
2	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	VIGILANTE	
3	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	517330	
4	Quantidade de funcionários por posto de serviço	2	
5	Salário normativo da categoria profissional	R\$	1,622.82
6	Data base da categoria (dia/mês/ano)	5/1/2019	
7	SINT DOS TRAB DE EMP DE SEG VIG TRANS VAL E SIM DO E AP, CNPJ n. 23.072.713/0001-66/SINDICATO DAS EMP DE VIG E TRANSP VAL DO EST AP SEVTEA, CNPJ . 34.928.739/0001-80		
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1.0	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	
A	Salário-base	1,622.82	
B	Adicional de periculosidade	486.85	
C	ADICIONAL NOTURNO (ALTERADO DE ACORDO COM A REFORMA TRABALHISTA (7,5 X 15 PLANTÕES))	215.76	
D	Hora Extra NOTURNA ((ALTERADO DE ACORDO COM A REFORMA TRABALHISTA (7,5 X 15 PLANTÕES) / 52,5)	36.94	
F	Hora Extra NOTURNA (INTERVALO INTRAJORNADA	258.91	
G	DSRs sobre HE, HEN e ADC Noturno	85.27	
TOTAL DO MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			2,706.54
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário	<i>Cálculo: 8,33 %</i>	225.46
B	Férias e Adicional de Férias	<i>Cálculo: 11,11%</i>	300.70
Subtotal			526.15
C	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 2.1	193.62	
TOTAL			719.78
Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições			
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20.00%	541.31
B	SESI ou SESC	1.50%	40.60
C	SENAI ou SENAC	1.00%	27.07
D	INCRA	0.20%	5.41
E	Salário educação	2.50%	67.66
F	FGTS	8.00%	216.52
G	Seguro acidente de trabalho (RAT x FAP)	RAT = 3% FAP = 1%	3.00%
H	SEBRAE	0.60%	16.24
TOTAL			36.80%
TOTAL			996.01

Submódulo 2.3: Benefícios Mensais e Diários			
			Valor (R\$)
2.3	Benefícios Mensais e Diários		
A	Transporte Valor da Passagem R\$ 3,75*30= R\$ 112,50 - 6% R\$ 1.622,82= 97,37		R\$ 15.13
B	Auxílio-alimentação Valor Unitário R\$ 26,00 X 15 plantões = R\$ 390,00 - 1%= R\$ 386,10		386.10
C	Auxílio Saúde		
D	Seguro de vida em grupo/auxílio funeral		12.00
E	Dia do Vigilante R\$ 1.622,82/12/30-50%		2.25
TOTAL			R\$ 415.48
Módulo 2 - RESUMO - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário , Férias e Adicional de Férias		719.78
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS		996.01
2.3	Benefícios Mensais e Diários		415.48
TOTAL DO MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			2,131.27
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
			Valor (R\$)
3.1	Provisão para Rescisão		
A	Aviso-prévio indenizado	0.42%	11.28
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0.03%	0.90
C	Aviso-previo trabalhado	1.94%	52.63
D	Incidência do submódulo 2.2 sobre o Aviso-Prévio Trabalhado	0.72%	19.37
E	Multa do FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso-Prévio Indenizado e Aviso-Prévio Trabalhado	5.00%	135.33
TOTAL DO MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO		8.11%	219.51
MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1: Benefícios Mensais e Diários			
			Valor (R\$)
4.1	Ausências legais		
A	Ausências legais	0.28%	7.52
B	Licença-paternidade	0.02%	0.56
C	Ausência por acidente de trabalho	0.33%	9.02
D	Ausência por doença	1.10%	15.04
E	Outros (especificar)	0.00%	-
Total		1.73%	
Subtotal			32.14
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o total do submódulo 4.1		11.83
Subtotal			43.97
4.1.1	Afastamento Maternidade (120 dias)		Valor (R\$)
A	Férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	1.68%	R\$ 2.00
B	Incidência do submódulo 2.2 sobre as férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	0.62%	0.74
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre a remuneração e o 13º salário proporcionais aos 120 dias de reposição	0.61%	7.19
TOTAL			9.93
Submódulo 4.2: Intra jornada			
			Valor (R\$)
4.2	Intra jornada		
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0.00%	
B	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 4.2		-
TOTAL			-
Nota: Quando houver a necessidade de reposição de um empregado durante sua ausência nos intervalos para repouso ou alimentação deve-se contemplar o Submódulo 4.2.			

4 Módulo 4- RESUMO - Custo de Reposição do Profissional Ausente					
4.1	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente		9.93		
4.2	Intrajornada		-		
TOTAL DO MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			9.93		
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS					
3.0	Insumos Diversos		Valor (R\$)		
A	Uniformes		86.33		
B	Materiais de consumo		9.50		
C	Máquinas e equipamentos		197.58		
D	Equipamentos de Proteção Individual				
E	Outros (especificar)				
TOTAL DO MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			293.42		
MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS					
5.0	Custos indiretos, tributos e lucro	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	
Custos Indiretos					
A	Base de cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos)	5,360.67	6.00%	321.64	
Lucro					
B	Base de Cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos + Custos Indiretos + Lucro)	5,682.31	6.00%	340.94	
Tributos					
Base de Cálculo dos Tributos					
A.1) Total da Remuneração				2,706.54	
A.2) Total dos Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários				2,131.27	
A.3) Total da Provisão para Rescisão				219.51	
A.4) Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente				9.93	
A.5) Total dos Insumos Diversos				293.42	
A.6) Custos Indiretos				321.64	
A.7) Lucro				340.94	
Base de Cálculo dos Tributos				6,023.25	
Base de Cálculo dos Tributo por dentro ou racional: base tributo/(1-total do tributo em percentual)				6,593.59	
Tributos Federais (especificar)					
B.1) Cofins				3.00%	197.81
B.2) PIS				0.65%	42.86
B.3) INSS (Desoneração)					
Tributos Estaduais (especificar)					
Tributos Municipais (especificar)					
D.1) ISS - 5% (Verificar alíquota no Decreto Municipal que rege a matéria)				5.00%	329.68
Total de Tributos				8.65%	570.35
A	Custos Indiretos			321.64	
B	Lucro			340.94	
C	Tributos			570.35	
TOTAL DO MÓDULO 5: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS				1,232.92	
Nota 1: Custos indiretos, tributos e lucro por empregado.					
Nota 2: Considerar nos tributos, se for o caso, a desoneração tributária, conforme previsto na Lei nº 12.546/2011, devendo a Licitante apresentar a planilha de custos e formação de preços com os devidos ajustes no tocante ao recolhimento previdenciário					
Quadro-resumo do Custo por Empregado					
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)			Valor (R\$)		
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		2,706.54		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		2,131.27		
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		219.51		
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		9.93		
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		293.42		
Subtotal (A + B + C + D + E)			5,360.67		
F	Módulo 5 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos		1,232.92		
TOTAL POR EMPREGADO (A+B+C+D+E +F)			6,593.59		
TOTAL PARA O QUANTITATIVO DE EMPREGADOS (A+B+C+D+E +F)			13,187.18		

Quadro de Resumo - VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
ESCALA DE TRABALHO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO ©	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE POSTOS (E)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
12 (DOZE) horas NOTURNAS ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .	R\$ 6,593.59	2	R\$ 13,187.18	14	R\$ 184,620.63
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 184,620.63
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRÇÃO					
Valor proposto por unidade					
A	12 (DOZE) horas NOTURNAS ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de				R\$ 184,620.63
VALOR MENSAL DA PROPOSTA					R\$ 184,620.63
VALOR GLOBAL 12 MESES					R\$ 2,215,447.67
 <p>BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA Darcy dos Passos Bastos Sócio - Administrador</p>					



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
CNPJ:22.901.747/0001-53

VIGILANTE

COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL	6% SOBRE O SALARIO	VALOR TOTAL
VALE TRANSPORTE	12X36 SEG A DOM DIURNO / NOTURNO	15	R\$ 3.75	2	R\$ 112.50	R\$ 97.37	R\$ 15.13

COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL	1% (PAT) SOBRE O TOTAL	VALOR TOTAL
Vale Refeição	12X36 SEG A DOM DIURNO / NOTURNO	15	R\$ 26.00	1	R\$ 390.00	R\$ 3.90	R\$ 386.10

COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL
Seguro de Vida em Grupo	VIGILANTE NOTURNO / DIURNO	30	R\$ 12.00	1	R\$ 12.00

BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
DIRETOR RESPONSÁVEL
Sócio - Administrador

**BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP****UNIFORME E COMPLEMENTOS (POR VIGILANTE) CAMPUS MARCO ZERO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Camisas manga Curta	Unid.	2	R\$ 40.00	12	R\$ 6.67
2	Camisa operacional	Unid.	2	R\$ 55.00	12	R\$ 9.17
3	Calças (masculino e feminino)	Unid.	2	R\$ 75.00	12	R\$ 12.50
4	Capa para colete uso individual	Unid.	1	R\$ 400.00	12	R\$ 33.33
5	Par de Calçados	Par	1	R\$ 120.00	12	R\$ 10.00
6	Par de Meias	Par	2	R\$ 8.00	12	R\$ 1.33
7	Cinto de nylon	Unid.	1	R\$ 15.00	12	R\$ 1.25
8	Quepe com emblema da empresa	Unid.	2	R\$ 25.00	12	R\$ 4.17
9	Capa de chuva	Unid.	1	R\$ 70.00	12	R\$ 5.83
10	Crachá	Unid.	1	R\$ 10.00	12	R\$ 0.83
11	Apito com cordão	Unid.	1	R\$ 15.00	12	R\$ 1.25
VALOR DO UNIFORME/EPI						R\$ 86.33

RELAÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTO**MATERIAL DE CONSUMO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Livro para anotação de ocorrências	Unid.	6	R\$ 15.00	12	R\$ 7.50
2	Caneta esferográfica	Unid.	24	R\$ 1.00	12	R\$ 2.00
VALOR DO UNIFORME/EPI						R\$ 9.50

RELAÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Lanterna para três pilhas (03 elementos)	Unid.	1	R\$ 75.00	12	R\$ 6.25
2	Pilhas para lanterna (reposição)	Unid.	6	R\$ 8.00	12	R\$ 4.00
3	placa balística	Unid.	1	R\$ 550.00	12	R\$ 45.83
4	Cinto com coldre e porta munição	Unid.	1	R\$ 40.00	12	R\$ 3.33
5	Revólver calibre "38" (com dispositivo intrínseco, de acordo com o art. 23, § 3º da lei 10.826/03 – Estatuto do desarmamento).	Unid.	1	R\$ 3,500.00	60	R\$ 58.33
6	Munição calibre "38" no prazo de validade (suficiente para municar a arma e o porta munição)	Unid.	12	R\$ 9.00	12	R\$ 9.00
7	Radio comunicador EP 450	Unid.	1	R\$ 1,800.00	36	R\$ 50.00
8	Bateria Reserva	Unid.	1	R\$ 250.00	12	R\$ 20.83
VALOR DO MATERIAL/EQUIPAMENTOS						R\$ 197.58

BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA
Danilo dos Passos Bastos
Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP
 CNPJ:22901.747/0001-53

Quadro de Resumo VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
TIPO DE SERVIÇO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE POSTOS (E)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
ITEM 05 - (Campus Binacional OIAPOQUE/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 5,854.72	2	R\$ 11,709.44	3	R\$ 35,128.31
ITEM 06 - (Campus Binacional OIAPOQUE/AP Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 6,584.37	2	R\$ 13,168.74	3	R\$ 39,506.23
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRIÇÃO					
Valor proposto por unidade					
A	ITEM 05 - (Campus Binacional OIAPOQUE/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h				R\$ 421,539.84
B	ITEM 06 - (Campus Binacional OIAPOQUE/AP Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 07:00h às 19:00h				R\$ 474,074.64
C	VALOR GLOBAL 12 MESES				R\$ 895,614.48

MACAPÁ-AP, 29 de abril de 2020

BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
 Dirceu dos Passos Bastos
 Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP
CNPJ:22901.747/0001-53

PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO Nº 23125.013582/2019-00

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ-UNIFAP COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL

RESPOSTA AO OFÍCIO N. 554 / 2020 - PROAD (11.02.23) CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL PARA OS CAMPUS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ-UNIFAP.

Senhor Pregoeiro,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta para a contratação de pessoa jurídica para a Prestação de Serviços

Continuados de Vigilância Patrimonial Armada, Diurna e Noturna, nos Campus da Universidade Federal do Amapá – UNIFAP.

Tipo do serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde de empregados por posto (C)	Valor proposto por posto (D) = (B)x(C)	Qtde de postos (E)	Valor Mensal (F) = (D)x(E)	Valor Global = F x 12 meses
ITEM 05 – (Campus Binacional OIAPOQUE/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 5,854.72	2	R\$ 11,709.44	3	R\$ 35,128.32	R\$ 421,539.84
ITEM 06 – (Campus Binacional OIAPOQUE/AP Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h	R\$ 6,584.37	2	R\$ 13,168.74	3	R\$ 39,506.22	R\$ 474,074.64
TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES						R\$ 895,614.48

RESUMO DA PROPOSTA

Valor Global da Proposta

DESCRIÇÃO		Valor (R\$)
A	Valor proposto por unidade de medida (D) = (B)x(C)	R\$ 24,878.18
R\$ 24.878,18 (Vinte e quatro mil oitocentos e setenta e oito reais e dezoito centavos)		
B	Valor mensal do serviço (F) = (D)x(E)	R\$ 74,634.54
R\$ 74.634,56 (Setenta e quatro mil seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)		
C	Valor Global da proposta F x 12 meses	R\$ 895,614.48
R\$ 895.614,48 (Oitocentos e noventa e cinco mil seiscentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos)		

DADOS DO PROPONENTE:

Nome: BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP	Telefone:	(96) 3223-4962
Razão Social: BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP	Celular	(96) 99130-7349
CNPJ n.º: 22.901.747/0001-53	e-mail:	blingel.vigilancia@gmail.com
Endereço completo: Avenida: Guajarina Duarte Mendes N. 1370– Bairro: Congós – Macapá– CEP: 68.904-340		

BANCO: 104 CEF	AGENCIA: 4708	CONTA CORRENTE : 790-5
----------------	---------------	------------------------

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO

REPRESENTANTE	DARCIO DOS PASSOS BASTOS		
CPF:	512.745.402-59	RG	280916 SSP/AP

Validade da Proposta validade de 60 (sessenta dias) consecutivos, contados da data da apresentação da proposta.

DECLARAÇÃO:

Os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Macapá/AP, 29 de abril de 2020

BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
Darcio dos Passos Bastos
Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP
22.901.747/0001-53

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS				
Processo	Nº 23125.008844/2020-68			
Resposta ao ofício	OFICIO N. 554 / 2020 - PROAD (11.02.23)			
Data	4/29/2020			
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)				
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	4/29/2020		
B	Município/UF	MACAPÁ/AP		
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2019/2020		
D	Número de Registro no Ministerio do Trabalho e Emprego	Sentença		
E	Número de meses de execução contratual	12		
Identificação do Serviço				
Tipo de serviço:		Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)	
VIGILANTE				
12x36 horas, diurno, de segunda-feira a domingo		Posto de trabalho	3	
TOTAL DE POSTOS			3	
Nota: Esta tabela poderá ser adaptada às características da empresa a ofertar o serviço, de acordo com a sua conveniência e oportunidade, ressalvados as rubricas que obedecem aos normativos legais.				
ANEXO				
MÃO DE OBRA				
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL				
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra				
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		VIGILANCIA PATRIMONIAL ARMADA	
2	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		VIGILANTE	
3	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		517330	
4	Quantidade de funcionários por posto de serviço		2	
5	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 1,622.82	
6	Data base da categoria (dia/mês/ano)		5/1/2019	
7	SINT DOS TRAB DE EMP DE SEG VIG TRANS VAL E SIM DO E AP, CNPJ n. 23.072.713/0001-66/SINDICATO DAS EMP DE VIG E TRANSP VAL DO EST AP SEVTEA,CNPJ . 34.928.739/0001-80			
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				
1.0	Composição da Remuneração			Valor (R\$)
A	Salário-base			1,622.82
B	Adicional de periculosidade			486.85
D	Intervalo intrajornada			215.76
E	DRS sobre Inrajornada			35.96
TOTAL DO MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				2,361.39
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS				
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias				
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário		Cálculo: 8,33 % 8.33%	196.70
B	Férias e Adicional de Férias		Cálculo: 11,11% 11.11%	262.35
Subtotal				459.05
C	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 2.1			168.93
TOTAL				627.99
Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições				
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS			Valor (R\$)
A	INSS			472.28
B	SESI ou SESC			35.42
C	SENAI ou SENAC			23.61
D	INCRA			4.72
E	Salário educação			59.03
F	FGTS			188.91
G	Seguro acidente de trabalho (RAT x FAP)	RAT = 3%	FAP = 1%	70.84
H	SEBRAE			14.17
TOTAL				868.99

Submódulo 2.3: Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte Valor da Passagem R\$ 3,50*30= R\$ 105,00 - 6% R\$ 1516,65= 97,37		R\$ 7.63
B	Auxílio-alimentação Valor Unitário R\$ 26,00 X 15 plantões = R\$ 390,00 - 1%= R\$ 386,10		386.10
C	Auxílio Saúde		-
D	Seguro de vida em grupo/auxílio funeral		12.00
E	Dia do Vigilante R\$ 1.622,82/12/30-50%		2.25
		TOTAL	407.98
Módulo 2 - RESUMO - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário , Férias e Adicional de Férias		627.99
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS		868.99
2.3	Benefícios Mensais e Diários		407.98
		TOTAL DO MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS	1,904.96
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3.1	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado	0.42%	9.84
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0.03%	0.79
C	Aviso-previo trabalhado	1.94%	45.92
D	Incidência do submódulo 2.2 sobre o Aviso-Prévio Trabalhado	0.72%	16.90
E	Multa do FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso-Prévio Indenizado e Aviso-Prévio Trabalhado	5.00%	118.07
		TOTAL DO MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO	8.11%
			191.52
MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1: Benefícios Mensais e Diários			
4.1	Ausências legais		Valor (R\$)
A	Ausências legais	0.28%	6.56
B	Licença-paternidade	0.02%	0.49
C	Ausência por acidente de trabalho	0.33%	7.87
D	Ausência por doença	1.10%	13.12
E	Outros (especificar)	0.00%	
		Total	1.73%
		Subtotal	28.04
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o total do submódulo 4.1		10.32
		Subtotal	38.36
4.1.1	Afastamento Maternidade (120 dias)		Valor (R\$)
A	Férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	1.68%	1.75
B	Incidência do submódulo 2.2 sobre as férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	0.59%	0.64
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre a remuneração e o 13º salário proporcionais aos 120 dias de reposição	0.64%	6.28
		TOTAL	8.67
Submódulo 4.2: Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0.00%	
B	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 4.2		-
		TOTAL	-
Nota: Quando houver a necessidade de reposição de um empregado durante sua ausência nos intervalos para repouso ou alimentação deve-se contemplar o Submódulo 4.2.			
4	Módulo 4- RESUMO - Custo de Reposição do Profissional Ausente		

4.1	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
4.2	Intrajornada			-	
	TOTAL DO MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			8.67	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS					
3.0	Insumos Diversos			Valor (R\$)	
A	Uniformes			86.33	
B	Material de consumo			9.50	
C	Máquinas e equipamentos			197.58	
D	Equipamentos de Proteção Individual				
E	Outros (especificar)				
	TOTAL DO MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			293.42	
MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS					
5.0	Custos indiretos, tributos e lucro		Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos				
	Base de cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos)		4,759.96	6.00%	285.60
B	Lucro				
	Base de Cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos + Custos Indiretos + Lucro)		5,045.56	6.00%	302.73
C	Tributos				
	Base de Cálculo dos Tributos				
	A.1) Total da Remuneração			2,361.39	
	A.2) Total dos Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			1,904.96	
	A.3) Total da Provisão para Rescisão			191.52	
	A.4) Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
	A.5) Total dos Insumos Diversos			293.42	
	A.6) Custos Indiretos			285.60	
	A.7) Lucro			302.73	
	Base de Cálculo dos Tributos			5,348.29	
	Base de Cálculo dos Tributo por dentro ou racional: base tributo/(1-total do tributo em percentual)			5,854.72	
	Tributos Federais (especificar)				
	B.1) Cofins			3.00%	175.64
	B.2) PIS			0.65%	38.06
	B.3) INSS (Desoneração)				
Tributos Estaduais (especificar)					
Tributos Municipais (especificar)					
D.1) ISS - 5% (Verificar alíquota no Decreto Municipal que rege a matéria)			5.00%	292.74	
Total de Tributos			8.65%	506.43	
A	Custos Indiretos			285.60	
B	Lucro			302.73	
C	Tributos			506.43	
	TOTAL DO MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS			1,094.76	
Nota 1: Custos indiretos, tributos e lucro por empregado.					
Nota 2: Considerar nos tributos, se for o caso, a desoneração tributária, conforme previsto na Lei nº 12.546/2011, devendo a Licitante apresentar a planilha de custos e formação de preços com os devidos ajustes no tocante ao recolhimento previdenciário					
Quadro-resumo do Custo por Empregado					
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)				Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração			2,361.39	
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			1,904.96	
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão			191.52	
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
E	Módulo 5 - Insumos Diversos			293.42	
	Subtotal (A + B + C + D + E)			4,759.96	
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos			1,094.76	
	TOTAL POR EMPREGADO (A+B+C+D+E +F)			5,854.72	
	TOTAL PARA O QUANTITATIVO DE EMPREGADOS (A+B+C+D+E +F)			11,709.44	

Quadro de Resumo - VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
ESCALA DE TRABALHO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO ©	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE POSTOS (F)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
12 (DOZE) horas diurnas ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .	R\$ 5,854.72	2	R\$ 11,709.44	3	R\$ 35,128.33
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 35,128.33
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRIÇÃO					
Valor proposto por unidade					
A	12 (DOZE) horas diurnas ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .				R\$ 35,128.33
VALOR MENSAL DA PROPOSTA					R\$ 35,128.33
VALOR GLOBAL 12 MESES					R\$ 421,539.98
					



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
22.901.747/0001-53

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS			
Processo	Nº 23125.008844/2020-68		
Resposta ao ofício	OFICIO N. 554 / 2020 - PROAD (11.02.23)		
Data	4/29/2020		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	4/29/2020	
B	Município/UF	MACAPÁ/AP	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2019/2020	
D	Número de Registro no Ministério do Trabalho e Emprego		
E	Número de meses de execução contratual	12	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço:		Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
VIGILANTE			
12x36 horas, noturno, de segunda-feira a domingo		Posto de trabalho	3
TOTAL DE POSTOS			3
Nota: Esta tabela poderá ser adaptada às características da empresa a ofertar o serviço, de acordo com a sua conveniência e oportunidade, ressalvados as rubricas que obedecem aos normativos legais.			
ANEXO			
MÃO DE OBRA			
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	VIGILANCIA PATRIMONIAL ARMADA	
2	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	VIGILANTE	
3	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	517330	
4	Quantidade de funcionários por posto de serviço	2	
5	Salário normativo da categoria profissional	R\$	1,622.82
6	Data base da categoria (dia/mês/ano)	5/1/2019	
7	SINT DOS TRAB DE EMP DE SEG VIG TRANS VAL E SIM DO E AP, CNPJ n. 23.072.713/0001-66/SINDICATO DAS EMP DE VIG E TRANSP VAL DO EST AP SEVTEA, CNPJ . 34.928.739/0001-80		
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1.0	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	
A	Salário-base	1,622.82	
B	Adicional de periculosidade	486.85	
C	ADICIONAL NOTURNO (ALTERADO DE ACORDO COM A REFORMA TRABALHISTA (7,5 X 15 PLANTÕES))	215.76	
D	Hora Extra NOTURNA ((ALTERADO DE ACORDO COM A REFORMA TRABALHISTA (7,5 X 15 PLANTÕES) / 52,5)	36.94	
F	Hora Extra NOTURNA (INTERVALO INTRAJORNADA	258.91	
G	DSRs sobre HE, HEN e ADC Noturno	85.27	
TOTAL DO MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			2,706.54
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário	<i>Cálculo: 8,33 %</i> 8.33%	225.46
B	Férias e Adicional de Férias	<i>Cálculo: 11,11%</i> 11.11%	300.70
Subtotal			526.15
C	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 2.1	193.62	
TOTAL			719.78
Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições			
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20.00%	541.31
B	SESI ou SESC	1.50%	40.60
C	SENAI ou SENAC	1.00%	27.07
D	INCRA	0.20%	5.41
E	Salário educação	2.50%	67.66
F	FGTS	8.00%	216.52
G	Seguro acidente de trabalho (RAT x FAP)	RAT = 3% FAP = 1%	3.00% 81.20
H	SEBRAE	0.60%	16.24
TOTAL			36.80% 996.01

Submódulo 2.3: Benefícios Mensais e Diários			
			Valor (R\$)
2.3	Benefícios Mensais e Diários		
A	Transporte Valor da Passagem R\$ 3,50*30= R\$ 105,00 - 6% R\$ 1516,65= 97,37		R\$ 7.63
B	Auxílio-alimentação Valor Unitário R\$ 26,00 X 15 plantões = R\$ 390,00 - 1%= R\$ 386,10		386.10
C	Auxílio Saúde		
D	Seguro de vida em grupo/auxílio funeral		12.00
E	Dia do Vigilante R\$ 1.622,82/12/30-50%		2.25
TOTAL			R\$ 407.98
Módulo 2 - RESUMO - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário , Férias e Adicional de Férias		719.78
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS		996.01
2.3	Benefícios Mensais e Diários		407.98
TOTAL DO MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			2,123.77
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
			Valor (R\$)
3.1	Provisão para Rescisão		
A	Aviso-prévio indenizado	0.42%	11.28
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0.03%	0.90
C	Aviso-previo trabalhado	1.94%	52.63
D	Incidência do submódulo 2.2 sobre o Aviso-Prévio Trabalhado	0.72%	19.37
E	Multa do FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso-Prévio Indenizado e Aviso-Prévio Trabalhado	5.00%	135.33
TOTAL DO MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO		8.11%	219.51
MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1: Benefícios Mensais e Diários			
			Valor (R\$)
4.1	Ausências legais		
A	Ausências legais	0.28%	7.52
B	Licença-paternidade	0.02%	0.56
C	Ausência por acidente de trabalho	0.33%	9.02
D	Ausência por doença	1.10%	15.04
E	Outros (especificar)	0.00%	-
Total		1.73%	
Subtotal			32.14
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o total do submódulo 4.1		11.83
Subtotal			43.97
4.1.1	Afastamento Maternidade (120 dias)		Valor (R\$)
A	Férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	1.68%	R\$ 2.00
B	Incidência do submódulo 2.2 sobre as férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	0.62%	0.74
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre a remuneração e o 13º salário proporcionais aos 120 dias de reposição	0.61%	7.19
TOTAL			9.93
Submódulo 4.2: Intraornada			
			Valor (R\$)
4.2	Intraornada		
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0.00%	
B	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 4.2		-
TOTAL			-
Nota: Quando houver a necessidade de reposição de um empregado durante sua ausência nos intervalos para repouso ou alimentação deve-se contemplar o Submódulo 4.2.			

Módulo 4- RESUMO - Custo de Reposição do Profissional Ausente				
4				
4.1	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	9.93		
4.2	Intrajornada	-		
TOTAL DO MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			9.93	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS				
3.0	Insumos Diversos	Valor (R\$)		
A	Uniformes	86.33		
B	Materiais de consumo	9.50		
C	Máquinas e equipamentos	197.58		
D	Equipamentos de Proteção Individual			
E	Outros (especificar)			
TOTAL DO MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			293.42	
MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS				
5.0	Custos indiretos, tributos e lucro	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
Custos Indiretos				
A	Base de cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos)	5,353.17	6.00%	321.19
Lucro				
B	Base de Cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos + Custos Indiretos + Lucro)	5,674.36	6.00%	340.46
Tributos				
Base de Cálculo dos Tributos				
A.1) Total da Remuneração				2,706.54
A.2) Total dos Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários				2,123.77
A.3) Total da Provisão para Rescisão				219.51
A.4) Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente				9.93
A.5) Total dos Insumos Diversos				293.42
A.6) Custos Indiretos				321.19
A.7) Lucro				340.46
Base de Cálculo dos Tributos				6,014.82
Base de Cálculo dos Tributo por dentro ou racional: base tributo/(1-total do tributo em percentual)				6,584.37
Tributos Federais (especificar)				
B.1) Cofins			3.00%	197.53
B.2) PIS			0.65%	42.80
B.3) INSS (Desoneração)				
Tributos Estaduais (especificar)				
Tributos Municipais (especificar)				
D.1) ISS - 5% (Verificar alíquota no Decreto Municipal que rege a matéria)			5.00%	329.22
Total de Tributos			8.65%	569.55
A	Custos Indiretos	321.19		
B	Lucro	340.46		
C	Tributos	569.55		
TOTAL DO MÓDULO 5: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS				1,231.20
Nota 1: Custos indiretos, tributos e lucro por empregado.				
Nota 2: Considerar nos tributos, se for o caso, a desoneração tributária, conforme previsto na Lei nº 12.546/2011, devendo a Licitante apresentar a planilha de custos e formação de preços com os devidos ajustes no tocante ao recolhimento previdenciário				
Quadro-resumo do Custo por Empregado				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)			Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	2,706.54		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	2,123.77		
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	219.51		
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	9.93		
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	293.42		
Subtotal (A + B + C + D + E)			5,353.17	
F	Módulo 5 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos	1,231.20		
TOTAL POR EMPREGADO (A+B+C+D+E +F)			6,584.37	
TOTAL PARA O QUANTITATIVO DE EMPREGADOS (A+B+C+D+E +F)				13,168.74

Quadro de Resumo - VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
ESCALA DE TRABALHO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO ©	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE POSTOS (E)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
12 (DOZE) horas NOTURNAS ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .	R\$ 6,584.37	2	R\$ 13,168.74	3	R\$ 39,506.23
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 39,506.23
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRICOÃO					
Valor proposto por unidade					
A	12 (DOZE) horas NOTURNAS ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .				R\$ 39,506.23
VALOR MENSAL DA PROPOSTA					R\$ 39,506.23
VALOR GLOBAL 12 MESES					R\$ 458,487.88
					



BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP
CNPJ:22.901.747/0001-53

VIGILANTE							
COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL	6% SOBRE O SALARIO	VALOR TOTAL
VALE TRANSPORTE	12X36 SEG A DOM DIURNO / NOTURNO	15	R\$ 3.50	2	R\$ 105.00	R\$ 97.37	R\$ 7.63

COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL	1% (PAT) SOBRE O TOTAL	VALOR TOTAL
Vale Refeição	12X36 SEG A DOM DIURNO / NOTURNO	15	R\$ 26.00	1	R\$ 390.00	R\$ 3.90	R\$ 386.10

COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL
Seguro de Vida em Grupo	VIGILANTE NOTURNO / DIURNO	30	R\$ 12.00	1	R\$ 12.00

BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
DANIEL DOS PASSOS DOS SANTOS
Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP

UNIFORME E COMPLEMENTOS (POR VIGILANTE) CAMPUS OIAPOQUE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Camisas manga Curta	Unid.	2	R\$ 40.00	12	R\$ 6.67
2	Camisa operacional	Unid.	2	R\$ 55.00	12	R\$ 9.17
3	Calças (masculino e feminino)	Unid.	2	R\$ 75.00	12	R\$ 12.50
4	Capa para colete uso individual	Unid.	1	R\$ 400.00	12	R\$ 33.33
5	Par de Calçados	Par	1	R\$ 120.00	12	R\$ 10.00
6	Par de Meias	Par	2	R\$ 8.00	12	R\$ 1.33
7	Cinto de nylon	Unid.	1	R\$ 15.00	12	R\$ 1.25
8	Quepe com emblema da empresa	Unid.	2	R\$ 25.00	12	R\$ 4.17
9	Capa de chuva	Unid.	1	R\$ 70.00	12	R\$ 5.83
10	Crachá	Unid.	1	R\$ 10.00	12	R\$ 0.83
11	Apito com cordão	Unid.	1	R\$ 15.00	12	R\$ 1.25
VALOR DO UNIFORME/EPI						R\$ 86.33

RELAÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTO

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Livro para anotação de ocorrências	Unid.	6	R\$ 15.00	12	R\$ 7.50
2	Caneta esferográfica	Unid.	24	R\$ 1.00	12	R\$ 2.00
VALOR DO UNIFORME/EPI						R\$ 9.50

RELAÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Lanterna para três pilhas (03 elementos)	Unid.	1	R\$ 75.00	12	R\$ 6.25
2	Pilhas para lanterna (reposição)	Unid.	6	R\$ 8.00	12	R\$ 4.00
3	placa balística	Unid.	1	R\$ 550.00	12	R\$ 45.83
4	Cinto com coldre e porta munição	Unid.	1	R\$ 40.00	12	R\$ 3.33
5	Revólver calibre "38" (com dispositivo intrínseco, de acordo com o art. 23, § 3º da lei 10.826/03 – Estatuto do desarmamento).	Unid.	1	R\$ 3,500.00	60	R\$ 58.33
6	Munição calibre "38" no prazo de validade (suficiente para municiar a arma e o porta munição)	Unid.	12	R\$ 9.00	12	R\$ 9.00
7	Radio comunicador	Unid.	1	R\$ 1,800.00	36	R\$ 50.00
8	Bateria reserva de Radio comunicador	Unid.	1	R\$ 250.00	12	R\$ 20.83
VALOR DO MATERIAL/EQUIPAMENTOS						R\$ 197.58

BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA
Diretor dos Recursos Humanos
Sócio-Administrador



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
CNPJ:22901.747/0001-53

Quadro de Resumo VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
TIPO DE SERVIÇO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE DE POSTOS (E)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
ITEM 03 – Campus Santana/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 5,848.57	2	R\$ 11,697.14	1	R\$ 11,697.14
ITEM 04 – Campus Santana/AP Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h	R\$ 6,448.45	2	R\$ 12,896.90	2	R\$ 25,793.80
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 37,490.94
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRIÇÃO					
Valor proposto por unidade					
A	ITEM 03 – Campus Santana/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h				R\$ 140,365.68
B	ITEM 04 – Campus Santana/AP Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h				R\$ 309,525.60
C	VALOR GLOBAL 12 MESES				R\$ 449,891.28

MACAPÁ-AP, 29 de abril de 2020

BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Dário dos Passos Bastos
Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
CNPJ:22901.747/0001-53

PROPOSTA DE PREÇO						
PROCESSO Nº 23125.013582/2019-00						
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ-UNIFAP COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL						
RESPOSTA AO OFÍCIO N. 554 / 2020 - PROAD (11.02.23) CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL PARA OS CAMPUS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ-UNIFAP.						
Senhor Pregoeiro,						
Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta para a contratação de pessoa jurídica para a Prestação de Serviços Continuados de Vigilância Patrimonial Armada, Diurna e Noturna, nos Campus da Universidade Federal do Amapá – UNIFAP.						
Tipo do serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde de empregados por posto (C)	Valor proposto por posto (D) = (B)x(C)	Qtde de postos (E)	Valor Mensal (F) = (D)x(E)	Valor Global = F x 12 meses
ITEM 03 – Campus Santana/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 5,848.57	2	R\$ 11,697.14	1	R\$ 11,697.14	R\$ 140,365.68
ITEM 04 – Campus Santana/AP Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h	R\$ 6,448.45	2	R\$ 12,896.90	2	R\$ 25,793.80	R\$ 309,525.60
TOTAL MENSAL						R\$ 37,490.94
TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES						R\$ 449,891.28

RESUMO DA PROPOSTA		
Valor Global da Proposta		
DESCRIÇÃO	Valor (R\$)	
A Valor proposto por unidade de medida (D) = (B)x(C)	R\$ 24,594.04	
R\$ 24.594,05 (Vinte e quatro mil quinhentos e noventa e quatro reais e cinco centavos)		
B Valor mensal do serviço (F) = (D)x(E)	R\$ 37,490.94	
R\$ 37.490,96 (Trinta e sete mil quatrocentos e noventa reais e noventa e seis centavos).		
C Valor Global da proposta F x 12 meses	R\$ 449,891.28	
R\$ 449.891,49 (Quatrocentos e quarenta e nove mil oitocentos e noventa e um reais e quarenta e nove centavos).		
DADOS DO PROPONENTE:		
Nome: BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP	Telefone: (96) 3223-4962	
Razão Social: BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP	Celular: (96) 99130-7349	
CNPJ n.º: 22.901.747/0001-53	e-mail: blingel.vigilancia@gmail.com	
Endereço completo: Avenida: Guajarina Duarte Mendes N. 1370– Bairro: Congós – Macapá– CEP: 68.904-340		
BANCO: 104 CEF	AGENCIA: 4708	CONTA CORRENTE : 790-5
DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO		
REPRESENTANTE	DARCIO DOS PASSOS BASTOS	
CPF:	512.745.402-59	RG 280916 SSP/AP
Validade da Proposta	validade de 60 (sessenta dias) consecutivos, contados da data da apresentação da proposta.	
DECLARAÇÃO:	Os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.	

Macapá/AP, 29 de abril de 2020

BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
DARCIO DOS PASSOS BASTOS
Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP
22.901.747/0001-53

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS					
Processo	Nº 23125.008844/2020-68				
Resposta ao ofício	OFICIO No 554 / 2020 - PROAD (11.02.23)				
Data	4/29/2020				
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)					
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	4/29/2020			
B	Município/UF	MACAPÁ/AP			
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2019/2020			
D	Número de Registro no Ministerio do Trabalho e Emprego				
E	Número de meses de execução contratual	12			
Identificação do Serviço					
Tipo de serviço:		Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)		
VIGILANTE					
12x36 horas, diurno, de segunda-feira a domingo		Posto de trabalho	1		
TOTAL DE POSTOS			1		
Nota: Esta tabela poderá ser adaptada às características da empresa a ofertar o serviço, de acordo com a sua conveniência e oportunidade, ressalvados as rubricas que obedecem aos normativos legais.					
ANEXO					
MÃO DE OBRA					
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL					
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra					
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		VIGILANCIA PATRIMONIAL ARMADA		
2	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		VIGILANTE		
3	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		517330		
4	Quantidade de funcionários por posto de serviço		2		
5	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 1,622.82		
6	Data base da categoria (dia/mês/ano)		5/1/2019		
7	SINT DOS TRAB DE EMP DE SEG VIG TRANS VAL E SIM DO E AP, CNPJ n. 23.072.713/0001-66/SINDICATO DAS EMP DE VIG E TRANSP VAL DO EST AP SEVTEA,CNPJ . 34.928.739/0001-80				
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO					
1.0	Composição da Remuneração			Valor (R\$)	
A	Salário-base			1,622.82	
B	Adicional de periculosidade			486.85	
D	Intervalo intrajornada			215.76	
E	DRS sobre Inrajornada			35.96	
TOTAL DO MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				2,361.39	
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS					
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias					
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		%	Valor (R\$)	
A	13º (décimo terceiro) salário		Cálculo: 8,33 % 8.33%	196.70	
B	Férias e Adicional de Férias		Cálculo: 11,11% 11.11%	262.35	
Subtotal				459.05	
C	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 2.1			168.93	
TOTAL				627.99	
Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições					
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS			%	Valor (R\$)
A	INSS			20.00%	472.28
B	SESI ou SESC			1.50%	35.42
C	SENAI ou SENAC			1.00%	23.61
D	INCRA			0.20%	4.72
E	Salário educação			2.50%	59.03
F	FGTS			8.00%	188.91
G	Seguro acidente de trabalho (RAT x FAP)	RAT = 3%	FAP = 1%	3.00%	70.84
H	SEBRAE			0.60%	14.17
TOTAL				36.80%	868.99

Submódulo 2.3: Benefícios Mensais e Diários			
			Valor (R\$)
2.3	Benefícios Mensais e Diários		
A	Transporte Valor da Passagem R\$ 3,50*30= R\$ 105,00 - 6% R\$ 1516,65= 97,37		R\$ 15.13
B	Auxílio-alimentação Valor Unitario R\$ 26,00 X 15 plantões = R\$ 390,00 - 1%= R\$ 386,10		386.10
C	Auxílio Saúde		-
D	Seguro de vida em grupo/auxílio funeral		12.00
E	Dia do Vigilante R\$ 1.622,82/12/30-50%		2.25
TOTAL			415.48
Módulo 2 - RESUMO - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário , Férias e Adicional de Férias		627.99
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS		868.99
2.3	Benefícios Mensais e Diários		415.48
TOTAL DO MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			1,912.46
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
			Valor (R\$)
3.1	Provisão para Rescisão		
A	Aviso-prévio indenizado	0.42%	9.84
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0.03%	0.79
C	Aviso-previo trabalhado	1.94%	45.92
D	Incidência do submódulo 2.2 sobre o Aviso-Prévio Trabalhado	0.72%	16.90
E	Multa do FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso-Prévio Indenizado e Aviso-Prévio Trabalhado	5.00%	118.07
TOTAL DO MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO			8.11%
			191.52
MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1: Benefícios Mensais e Diários			
			Valor (R\$)
4.1	Ausências legais		
A	Ausências legais	0.28%	6.56
B	Licença-paternidade	0.02%	0.49
C	Ausência por acidente de trabalho	0.33%	7.87
D	Ausência por doença	1.10%	13.12
E	Outros (especificar)	0.00%	
Total			1.73%
Subtotal			28.04
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o total do submódulo 4.1		10.32
Subtotal			38.36
4.1.1	Afastamento Maternidade (120 dias)		Valor (R\$)
A	Férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	1.68%	1.75
B	Incidência do submódulo 2.2 sobre as férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	0.59%	0.64
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre a remuneração e o 13º salário proporcionais aos 120 dias de reposição	0.64%	6.28
TOTAL			8.67
Submódulo 4.2: Intra jornada			
			Valor (R\$)
4.2	Intra jornada		
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0.00%	
B	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 4.2		-
TOTAL			-
Nota: Quando houver a necessidade de reposição de um empregado durante sua ausência nos intervalos para repouso ou alimentação deve-se contemplar o Submódulo 4.2.			
4	Módulo 4- RESUMO - Custo de Reposição do Profissional Ausente		

4.1	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
4.2	Intrajornada			-	
	TOTAL DO MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			8.67	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS					
3.0	Insumos Diversos			Valor (R\$)	
A	Uniformes			86.33	
B	Material de consumo			9.50	
C	Máquinas e equipamentos			185.08	
D	Equipamentos de Proteção Individual				
E	Outros (especificar)				
	TOTAL DO MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			280.92	
MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS					
5.0	Custos indiretos, tributos e lucro		Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos				
	Base de cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos)		4,754.96	6.00%	285.30
B	Lucro				
	Base de Cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos + Custos Indiretos + Lucro)		5,040.26	6.00%	302.42
C	Tributos				
	Base de Cálculo dos Tributos				
	A.1) Total da Remuneração			2,361.39	
	A.2) Total dos Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			1,912.46	
	A.3) Total da Provisão para Rescisão			191.52	
	A.4) Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
	A.5) Total dos Insumos Diversos			280.92	
	A.6) Custos Indiretos			285.30	
	A.7) Lucro			302.42	
	Base de Cálculo dos Tributos			5,342.67	
	Base de Cálculo dos Tributo por dentro ou racional: base tributo/(1-total do tributo em percentual)			5,848.57	
	Tributos Federais (especificar)				
	B.1) Cofins			3.00%	175.46
	B.2) PIS			0.65%	38.02
B.3) INSS (Desoneração)					
Tributos Estaduais (especificar)					
Tributos Municipais (especificar)					
D.1) ISS - 5% (Verificar alíquota no Decreto Municipal que rege a matéria)			5.00%	292.43	
Total de Tributos			8.65%	505.90	
A	Custos Indiretos			285.30	
B	Lucro			302.42	
C	Tributos			505.90	
	TOTAL DO MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS			1,093.61	
Nota 1: Custos indiretos, tributos e lucro por empregado.					
Nota 2: Considerar nos tributos, se for o caso, a desoneração tributária, conforme previsto na Lei nº 12.546/2011, devendo a Licitante apresentar a planilha de custos e formação de preços com os devidos ajustes no tocante ao recolhimento previdenciário					
Quadro-resumo do Custo por Empregado					
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)			Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração			2,361.39	
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			1,912.46	
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão			191.52	
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
E	Módulo 5 - Insumos Diversos			280.92	
	Subtotal (A + B + C + D + E)			4,754.96	
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos			1,093.61	
	TOTAL POR EMPREGADO (A+B+C+D+E +F)			5,848.57	
	TOTAL PARA O QUANTITATIVO DE EMPREGADOS (A+B+C+D+E +F)			11,697.15	

Quadro de Resumo - VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
ESCALA DE TRABALHO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO ©	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE POSTOS (F)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
12 (DOZE) horas diurnas ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .	R\$ 5,848.57	2	R\$ 11,697.15	1	R\$ 11,697.15
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 11,697.15
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRIÇÃO					
Valor proposto por unidade					
A	12 (DOZE) horas diurnas ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .				R\$ 11,697.15
VALOR MENSAL DA PROPOSTA					R\$ 11,697.15
VALOR GLOBAL 12 MESES					R\$ 140,365.75
 <p>BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA Dante dos Passos Passos Sócio - Administrador</p>					



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
22.901.747/0001-53

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS			
Processo	Nº 23125.008844/2020-68		
Resposta ao ofício	OFICIO No 554 / 2020 - PROAD (11.02.23)		
Data	4/29/2020		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	4/29/2020	
B	Município/UF	MACAPÁ/AP	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2019/2020	
D	Número de Registro no Ministério do Trabalho e Emprego		
E	Número de meses de execução contratual	12	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço:		Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
VIGILANTE			
12x36 horas, noturno, de segunda-feira a domingo		Posto de trabalho	2
TOTAL DE POSTOS			2
Nota: Esta tabela poderá ser adaptada às características da empresa a ofertar o serviço, de acordo com a sua conveniência e oportunidade, ressalvados as rubricas que obedecem aos normativos legais.			
ANEXO			
MÃO DE OBRA			
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	VIGILANCIA PATRIMONIAL ARMADA	
2	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	VIGILANTE	
3	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	517330	
4	Quantidade de funcionários por posto de serviço	2	
5	Salário normativo da categoria profissional	R\$	1,622.82
6	Data base da categoria (dia/mês/ano)	5/1/2019	
7	SINT DOS TRAB DE EMP DE SEG VIG TRANS VAL E SIM DO E AP, CNPJ n. 23.072.713/0001-66/SINDICATO DAS EMP DE VIG E TRANSP VAL DO EST AP SEVTEA, CNPJ . 34.928.739/0001-80		
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1.0	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	
A	Salário-base	1,622.82	
B	Adicional de periculosidade	486.85	
C	ADICIONAL NOTURNO (ALTERADO DE ACORDO COM A REFORMA TRABALHISTA (7,5 X 15 PLANTÕES))	215.76	
D	Hora Extra NOTURNA ((ALTERADO DE ACORDO COM A REFORMA TRABALHISTA (7,5 X 15 PLANTÕES) / 52,5)	36.94	
F	Hora Extra NOTURNA (INTERVALO INTRAJORNADA	258.91	
G	DSRs sobre HE, HEN e ADC Noturno	85.27	
TOTAL DO MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			2,706.54
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário	<i>Cálculo: 8,33 %</i>	225.46
B	Férias e Adicional de Férias	<i>Cálculo: 11,11%</i>	300.70
Subtotal			526.15
C	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 2.1	193.62	
TOTAL			719.78
Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições			
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20.00%	541.31
B	SESI ou SESC	1.50%	40.60
C	SENAI ou SENAC	1.00%	27.07
D	INCRA	0.20%	5.41
E	Salário educação	2.50%	67.66
F	FGTS	8.00%	216.52
G	Seguro acidente de trabalho (RAT x FAP)	RAT = 3% FAP = 1%	3.00%
H	SEBRAE	0.60%	16.24
TOTAL			36.80%
TOTAL			996.01

Submódulo 2.3: Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte Valor da Passagem R\$ 3,75*30= R\$ 112,50 - 6% R\$ 1.622,82= 97,37		R\$ 15.13
B	Auxílio-alimentação Valor Unitário R\$ 26,00 X 15 plantões = R\$ 390,00 - 1%= R\$ 386,10		386.10
C	Auxílio Saúde		
D	Seguro de vida em grupo/auxílio funeral		12.00
E	Dia do Vigilante R\$ 1.622,82/12/30-50%		2.25
		TOTAL	R\$ 415.48
Módulo 2 - RESUMO - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário , Férias e Adicional de Férias		719.78
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS		996.01
2.3	Benefícios Mensais e Diários		415.48
		TOTAL DO MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS	2,131.27
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3.1	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado	0.42%	11.28
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0.03%	0.90
C	Aviso-previo trabalhado	1.94%	52.63
D	Incidência do submódulo 2.2 sobre o Aviso-Prévio Trabalhado	0.72%	19.37
E	Multa do FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso-Prévio Indenizado e Aviso-Prévio Trabalhado	5.00%	29.83
		TOTAL DO MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO	4.21%
			114.01
MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1: Benefícios Mensais e Diários			
4.1	Ausências legais		Valor (R\$)
A	Ausências legais	0.28%	7.52
B	Licença-paternidade	0.02%	0.56
C	Ausência por acidente de trabalho	0.33%	9.02
D	Ausência por doença	1.10%	15.04
E	Outros (especificar)	0.00%	-
		Total	1.73%
		Subtotal	32.14
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o total do submódulo 4.1		11.83
		Subtotal	43.97
4.1.1	Afastamento Maternidade (120 dias)		Valor (R\$)
A	Férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	1.68%	R\$ 2.00
B	Incidência do submódulo 2.2 sobre as férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	0.62%	0.74
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre a remuneração e o 13º salário proporcionais aos 120 dias de reposição	0.61%	7.19
		TOTAL	9.93
Submódulo 4.2: Intra jornada			
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0.00%	
B	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 4.2		-
		TOTAL	-
Nota: Quando houver a necessidade de reposição de um empregado durante sua ausência nos intervalos para repouso ou alimentação deve-se contemplar o Submódulo 4.2.			

Módulo 4- RESUMO - Custo de Reposição do Profissional Ausente					
4					
4.1	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente		9.93		
4.2	Intrajornada		-		
TOTAL DO MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			9.93		
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS					
3.0	Insumos Diversos	Valor (R\$)			
A	Uniformes		86.33		
B	Materiais de consumo		9.50		
C	Máquinas e equipamentos		185.08		
D	Equipamentos de Proteção Individual				
E	Outros (especificar)				
TOTAL DO MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			280.92		
MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS					
5.0	Custos indiretos, tributos e lucro	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	
Custos Indiretos					
A	Base de cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos)	5,242.67	6.00%	314.56	
Lucro					
B	Base de Cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos + Custos Indiretos + Lucro)	5,557.23	6.00%	333.43	
Tributos					
Base de Cálculo dos Tributos					
A.1) Total da Remuneração				2,706.54	
A.2) Total dos Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários				2,131.27	
A.3) Total da Provisão para Rescisão				114.01	
A.4) Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente				9.93	
A.5) Total dos Insumos Diversos				280.92	
A.6) Custos Indiretos				314.56	
A.7) Lucro				333.43	
Base de Cálculo dos Tributos				5,890.66	
Base de Cálculo dos Tributo por dentro ou racional: base tributo/(1-total do tributo em percentual)				6,448.45	
Tributos Federais (especificar)					
B.1) Cofins				3.00%	193.45
B.2) PIS				0.65%	41.91
B.3) INSS (Desoneração)					
Tributos Estaduais (especificar)					
Tributos Municipais (especificar)					
D.1) ISS - 5% (Verificar alíquota no Decreto Municipal que rege a matéria)				5.00%	322.42
Total de Tributos				8.65%	557.79
A	Custos Indiretos			314.56	
B	Lucro			333.43	
C	Tributos			557.79	
TOTAL DO MÓDULO 5: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS				1,205.78	
Nota 1: Custos indiretos, tributos e lucro por empregado.					
Nota 2: Considerar nos tributos, se for o caso, a desoneração tributária, conforme previsto na Lei nº 12.546/2011, devendo a Licitante apresentar a planilha de custos e formação de preços com os devidos ajustes no tocante ao recolhimento previdenciário					
Quadro-resumo do Custo por Empregado					
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)			Valor (R\$)		
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		2,706.54		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		2,131.27		
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		114.01		
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		9.93		
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		280.92		
Subtotal (A + B + C + D + E)			5,242.67		
F	Módulo 5 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos		1,205.78		
TOTAL POR EMPREGADO (A+B+C+D+E +F)			6,448.45		
TOTAL PARA O QUANTITATIVO DE EMPREGADOS (A+B+C+D+E +F)			12,896.91		

Quadro de Resumo - VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
ESCALA DE TRABALHO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO ©	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE POSTOS (E)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
12 (DOZE) horas NOTURNAS ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .	R\$ 6,448.45	2	R\$ 12,896.91	2	R\$ 25,793.81
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 25,793.81
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRICOÃO					
Valor proposto por unidade					
A	12 (DOZE) horas NOTURNAS ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de				R\$ 25,793.81
VALOR MENSAL DA PROPOSTA					R\$ 25,793.81
VALOR GLOBAL 12 MESES					R\$ 309,525.77
 <p>BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA Diretor dos Recursos Humanos Sócio - Administrador</p>					



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
CNPJ:22.901.747/0001-53

VIGILANTE							
COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL	6% SOBRE O SALARIO	VALOR TOTAL
VALE TRANSPORTE	12X36 SEG A DOM DIURNO / NOTURNO	15	R\$ 3.75	2	R\$ 112.50	R\$ 97.37	R\$ 15.13

COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL	1% (PAT) SOBRE O TOTAL	VALOR TOTAL
Vale Refeição	12X36 SEG A DOM DIURNO / NOTURNO	15	R\$ 26.00	1	R\$ 390.00	R\$ 3.90	R\$ 386.10

COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL
Seguro de Vida em Grupo	VIGILANTE NOTURNO / DIURNO	30	R\$ 12.00	1	R\$ 12.00

BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Diretor dos Recursos Humanos
Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP

UNIFORME E COMPLEMENTOS (POR VIGILANTE) CAMPUS MARCO ZERO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Camisas manga Curta	Unid.	2	R\$ 40.00	12	R\$ 6.67
2	Camisa operacional	Unid.	2	R\$ 55.00	12	R\$ 9.17
3	Calças (masculino e feminino)	Unid.	2	R\$ 75.00	12	R\$ 12.50
4	Capa para colete uso individual	Unid.	1	R\$ 400.00	12	R\$ 33.33
5	Par de Calçados	Par	1	R\$ 120.00	12	R\$ 10.00
6	Par de Meias	Par	2	R\$ 8.00	12	R\$ 1.33
7	Cinto de nylon	Unid.	1	R\$ 15.00	12	R\$ 1.25
8	Quepe com emblema da empresa	Unid.	2	R\$ 25.00	12	R\$ 4.17
9	Capa de chuva	Unid.	1	R\$ 70.00	12	R\$ 5.83
10	Crachá	Unid.	1	R\$ 10.00	12	R\$ 0.83
11	Apito com cordão	Unid.	1	R\$ 15.00	12	R\$ 1.25
VALOR DO UNIFORME/EPI						R\$ 86.33

RELAÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTO

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Livro para anotação de ocorrências	Unid.	6	R\$ 15.00	12	R\$ 7.50
2	Caneta esferográfica	Unid.	24	R\$ 1.00	12	R\$ 2.00
VALOR DO UNIFORME/EPI						R\$ 9.50

RELAÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Lanterna para três pilhas (03 elementos)	Unid.	1	R\$ 75.00	12	R\$ 6.25
2	Pilhas para lanterna (reposição)	Unid.	6	R\$ 8.00	12	R\$ 4.00
3	placa balística	Unid.	1	R\$ 550.00	12	R\$ 45.83
4	Cinto com coldre e porta munição	Unid.	1	R\$ 40.00	12	R\$ 3.33
5	Revólver calibre "38" (com dispositivo intrínseco, de acordo com o art. 23, § 3º da lei 10.826/03 – Estatuto do desarmamento).	Unid.	1	R\$ 3,500.00	60	R\$ 58.33
6	Munição calibre "38" no prazo de validade (suficiente para municiar a arma e o porta munição)	Unid.	12	R\$ 9.00	12	R\$ 9.00
7	Cofre em aço resistente	Unid.	1	R\$ 700.00	12	R\$ 58.33
VALOR DO MATERIAL/EQUIPAMENTOS						R\$ 185.08

BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA
 Marco dos Passos Bastos
 Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
CNPJ:22901.747/0001-53

Quadro de Resumo VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
TIPO DE SERVIÇO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE DE POSTOS (E)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
ITEM 07 - (Campus Mazagão/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h)	R\$ 5,776.82	2	R\$ 11,553.64	1	R\$ 11,553.64
ITEM 08 - (Campus Mazagão/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h)	R\$ 6,506.47	2	R\$ 13,012.94	1	R\$ 13,012.94
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 24,566.58
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRIÇÃO					
Valor proposto por unidade					
A	ITEM 07 - (Campus Mazagão/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h)				R\$ 138,643.68
B	ITEM 08 - (Campus Mazagão/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h)				R\$ 156,155.28
C	VALOR GLOBAL 12 MESES				R\$ 294,798.96

MACAPÁ-AP, 29 de abril de 2020

BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Daircio dos Passos Bastos
Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP
CNPJ:22901.747/0001-53

PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO Nº Nº 23125.008844/2020-68

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ-UNIFAP COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL

RESPOSTA AO OFÍCIO N. 554 / 2020 - PROAD (11.02.23) CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL PARA OS CAMPUS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ-UNIFAP.

Senhor Pregoeiro,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta para a contratação de pessoa jurídica para a Prestação de Serviços Continuados de Vigilância Patrimonial Armada, Diurna e Noturna, nos Campus da Universidade Federal do Amapá – UNIFAP.

Tipo do serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde de empregados por posto (C)	Valor proposto por posto (D) = (B)x(C)	Qtde de postos (E)	Valor Mensal (F) = (D)x(E)	Valor Global = F x 12 meses
ITEM 07 – (Campus Mazagão/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 5,776.82	2	R\$ 11,553.64	1	R\$ 11,553.64	R\$ 138,643.68
ITEM 08 – (Campus Mazagão/AP Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h	R\$ 6,506.47	2	R\$ 13,012.94	1	R\$ 13,012.94	R\$ 156,155.28
TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES						R\$ 294,798.96

RESUMO DA PROPOSTA

Valor Global da Proposta			
DESCRIÇÃO	Valor (R\$)		
A Valor proposto por unidade de medida (D) = (B)x(C)	R\$ 24,566.58		
R\$ 24.566,58 (Vinte e quatro mil quinhentos e sessenta e cinquenta e oito centavos).			
B Valor mensal do serviço (F) = (D)x(E)	R\$ 24,566.58		
R\$ 24.566,58 (Vinte e quatro mil quinhentos e sessenta e cinquenta e oito centavos).			
C Valor Global da proposta F x 12 meses	R\$ 294,798.96		
R\$ 294.798,26(Duzentos e noventa e quatro mil setecentos e noventa e oito reais e vinte e seis centavos)			
DADOS DO PROPONENTE:			
Nome: BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP	Telefone: (96) 3223-4962		
Razão Social: BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP	Celular: (96) 99130-7349		
CNPJ n.º: 22.901.747/0001-53	e-mail: blingel.vigilancia@gmail.com		
Endereço completo: Avenida: Guajarina Duarte Mendes N. 1370– Bairro: Congós – Macapá– CEP: 68.904-340			
BANCO: 104 CEF	AGENCIA: 4708	CONTA CORRENTE : 790-5	
DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO			
REPRESENTANTE	DARCIO DOS PASSOS BASTOS		
CPF:	512.745.402-59	RG	280916 SSP/AP
Validade da Proposta	validade de 60 (sessenta dias) consecutivos, contados da data da apresentação da proposta.		
DECLARAÇÃO:	Os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.		

Macapá/AP, 29 de abril de 2020

BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
Darcio dos Passos Bastos
Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-EPP
22.901.747/0001-53

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS			
Processo	Nº 23125.008844/2020-68		
Resposta ao ofício	OFICIO N. 554 / 2020 - PROAD (11.02.23)		
Data	4/29/2020		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	4/29/2020	
B	Município/UF	MACAPÁ/AP	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2019/2020	
D	Número de Registro no Ministerio do Trabalho e Emprego	Sentença	
E	Número de meses de execução contratual	12	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço:		Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
VIGILANTE			
12x36 horas, diurno, de segunda-feira a domingo		Posto de trabalho	1
TOTAL DE POSTOS			1
Nota: Esta tabela poderá ser adaptada às características da empresa a ofertar o serviço, de acordo com a sua conveniência e oportunidade, ressalvados as rubricas que obedecem aos normativos legais.			
ANEXO			
MÃO DE OBRA			
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	VIGILANCIA PATRIMONIAL ARMADA	
2	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	VIGILANTE	
3	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	517330	
4	Quantidade de funcionários por posto de serviço	2	
5	Salário normativo da categoria profissional	R\$ 1,622.82	
6	Data base da categoria (dia/mês/ano)	5/1/2019	
7	SINT DOS TRAB DE EMP DE SEG VIG TRANS VAL E SIM DO E AP, CNPJ n. 23.072.713/0001-66/SINDICATO DAS EMP DE VIG E TRANSP VAL DO EST AP SEVTEA,CNPJ . 34.928.739/0001-80		
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1.0	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	
A	Salário-base	1,622.82	
B	Adicional de periculosidade	486.85	
D	Intervalo intrajornada	215.76	
E	DRS sobre Inrajornada	35.96	
TOTAL DO MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			2,361.39
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário	Cálculo: 8,33 % 8.33%	196.70
B	Férias e Adicional de Férias	Cálculo: 11,11% 11.11%	262.35
Subtotal			459.05
C	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 2.1		168.93
TOTAL			627.99
Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições			
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20.00%	472.28
B	SESI ou SESC	1.50%	35.42
C	SENAI ou SENAC	1.00%	23.61
D	INCRA	0.20%	4.72
E	Salário educação	2.50%	59.03
F	FGTS	8.00%	188.91
G	Seguro acidente de trabalho (RAT x FAP)	RAT = 3% FAP = 1% 3.00%	70.84
H	SEBRAE	0.60%	14.17
TOTAL			36.80% 868.99

Submódulo 2.3: Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte Valor da Passagem R\$ 3,50*30= R\$ 105,00 - 6% R\$ 1516,65= 97,37		R\$ 15.13
B	Auxílio-alimentação Valor Unitário R\$ 26,00 X 15 plantões = R\$ 390,00 - 1%= R\$ 386,10		386.10
C	Auxílio Saúde		-
D	Seguro de vida em grupo/auxílio funeral		12.00
E	Dia do Vigilante R\$ 1.622,82/12/30-50%		2.25
		TOTAL	415.48
Módulo 2 - RESUMO - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário , Férias e Adicional de Férias		627.99
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS		868.99
2.3	Benefícios Mensais e Diários		415.48
		TOTAL DO MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS	1,912.46
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3.1	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado	0.42%	9.84
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0.03%	0.79
C	Aviso-previo trabalhado	1.94%	45.92
D	Incidência do submódulo 2.2 sobre o Aviso-Prévio Trabalhado	0.72%	16.90
E	Multa do FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso-Prévio Indenizado e Aviso-Prévio Trabalhado	5.00%	118.07
		TOTAL DO MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO	8.11%
			191.52
MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1: Benefícios Mensais e Diários			
4.1	Ausências legais		Valor (R\$)
A	Ausências legais	0.28%	6.56
B	Licença-paternidade	0.02%	0.49
C	Ausência por acidente de trabalho	0.33%	7.87
D	Ausência por doença	1.10%	13.12
E	Outros (especificar)	0.00%	
		Total	1.73%
		Subtotal	28.04
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o total do submódulo 4.1		10.32
		Subtotal	38.36
4.1.1	Afastamento Maternidade (120 dias)		Valor (R\$)
A	Férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	1.68%	1.75
B	Incidência do submódulo 2.2 sobre as férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	0.59%	0.64
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre a remuneração e o 13º salário proporcionais aos 120 dias de reposição	0.64%	6.28
		TOTAL	8.67
Submódulo 4.2: Intra jornada			
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0.00%	
B	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 4.2		-
		TOTAL	-
Nota: Quando houver a necessidade de reposição de um empregado durante sua ausência nos intervalos para repouso ou alimentação deve-se contemplar o Submódulo 4.2.			
4	Módulo 4- RESUMO - Custo de Reposição do Profissional Ausente		

4.1	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
4.2	Intrajornada			-	
	TOTAL DO MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			8.67	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS					
3.0	Insumos Diversos			Valor (R\$)	
A	Uniformes			86.33	
B	Material de consumo			9.50	
C	Máquinas e equipamentos			126.75	
D	Equipamentos de Proteção Individual				
E	Outros (especificar)				
	TOTAL DO MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			222.58	
MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS					
5.0	Custos indiretos, tributos e lucro		Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos				
	Base de cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos)		4,696.63	6.00%	281.80
B	Lucro				
	Base de Cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos + Custos Indiretos + Lucro)		4,978.42	6.00%	298.71
C	Tributos				
	Base de Cálculo dos Tributos				
	A.1) Total da Remuneração			2,361.39	
	A.2) Total dos Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			1,912.46	
	A.3) Total da Provisão para Rescisão			191.52	
	A.4) Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
	A.5) Total dos Insumos Diversos			222.58	
	A.6) Custos Indiretos			281.80	
	A.7) Lucro			298.71	
	Base de Cálculo dos Tributos			5,277.13	
	Base de Cálculo dos Tributo por dentro ou racional: base tributo/(1-total do tributo em percentual)			5,776.82	
	Tributos Federais (especificar)				
	B.1) Cofins			3.00%	173.30
	B.2) PIS			0.65%	37.55
	B.3) INSS (Desoneração)				
Tributos Estaduais (especificar)					
Tributos Municipais (especificar)					
D.1) ISS - 5% (Verificar alíquota no Decreto Municipal que rege a matéria)			5.00%	288.84	
Total de Tributos			8.65%	499.70	
A	Custos Indiretos			281.80	
B	Lucro			298.71	
C	Tributos			499.70	
	TOTAL DO MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS			1,080.20	
Nota 1: Custos indiretos, tributos e lucro por empregado.					
Nota 2: Considerar nos tributos, se for o caso, a desoneração tributária, conforme previsto na Lei nº 12.546/2011, devendo a Licitante apresentar a planilha de custos e formação de preços com os devidos ajustes no tocante ao recolhimento previdenciário					
Quadro-resumo do Custo por Empregado					
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)				Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração			2,361.39	
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			1,912.46	
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão			191.52	
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			8.67	
E	Módulo 5 - Insumos Diversos			222.58	
	Subtotal (A + B + C + D + E)			4,696.63	
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos			1,080.20	
	TOTAL POR EMPREGADO (A+B+C+D+E +F)			5,776.82	
	TOTAL PARA O QUANTITATIVO DE EMPREGADOS (A+B+C+D+E +F)			11,553.65	

Quadro de Resumo - VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
ESCALA DE TRABALHO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO ©	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE POSTOS (F)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
12 (DOZE) horas diurnas ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .	R\$ 5,776.82	2	R\$ 11,553.64	1	R\$ 11,553.64
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 11,553.64
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRIÇÃO					
Valor proposto por unidade					
A	12 (DOZE) horas diurnas ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .				R\$ 11,553.64
VALOR MENSAL DA PROPOSTA					R\$ 11,553.64
VALOR GLOBAL 12 MESES					R\$ 138,643.68
					



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
22.901.747/0001-53

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS			
Processo	Nº 23125.008844/2020-68		
Resposta ao ofício	OFICIO N. 554 / 2020 - PROAD (11.02.23)		
Data	4/29/2020		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	4/29/2020	
B	Município/UF	MACAPÁ/AP	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2019/2020	
D	Número de Registro no Ministério do Trabalho e Emprego	Sentença	
E	Número de meses de execução contratual	12	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço:		Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
VIGILANTE			
12x36 horas, noturno, de segunda-feira a domingo		Posto de trabalho	1
TOTAL DE POSTOS			1
Nota: Esta tabela poderá ser adaptada às características da empresa a ofertar o serviço, de acordo com a sua conveniência e oportunidade, ressalvados as rubricas que obedecem aos normativos legais.			
ANEXO			
MÃO DE OBRA			
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	VIGILANCIA PATRIMONIAL ARMADA	
2	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	VIGILANTE	
3	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	517330	
4	Quantidade de funcionários por posto de serviço	2	
5	Salário normativo da categoria profissional	R\$	1,622.82
6	Data base da categoria (dia/mês/ano)	5/1/2019	
7	SINT DOS TRAB DE EMP DE SEG VIG TRANS VAL E SIM DO E AP, CNPJ n. 23.072.713/0001-66/SINDICATO DAS EMP DE VIG E TRANSP VAL DO EST AP SEVTEA, CNPJ . 34.928.739/0001-80		
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1.0	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	
A	Salário-base	1,622.82	
B	Adicional de periculosidade	486.85	
C	ADICIONAL NOTURNO (ALTERADO DE ACORDO COM A REFORMA TRABALHISTA (7,5 X 15 PLANTÕES))	215.76	
D	Hora Extra NOTURNA ((ALTERADO DE ACORDO COM A REFORMA TRABALHISTA (7,5 X 15 PLANTÕES) / 52,5)	36.94	
F	Hora Extra NOTURNA (INTERVALO INTRAJORNADA	258.91	
G	DSRs sobre HE, HEN e ADC Noturno	85.27	
TOTAL DO MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			2,706.54
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário	<i>Cálculo: 8,33 %</i>	225.46
B	Férias e Adicional de Férias	<i>Cálculo: 11,11%</i>	300.70
Subtotal			526.15
C	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 2.1		193.62
TOTAL			719.78
Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições			
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20.00%	541.31
B	SESI ou SESC	1.50%	40.60
C	SENAI ou SENAC	1.00%	27.07
D	INCRA	0.20%	5.41
E	Salário educação	2.50%	67.66
F	FGTS	8.00%	216.52
G	Seguro acidente de trabalho (RAT x FAP)	RAT = 3% FAP = 1%	3.00%
H	SEBRAE	0.60%	16.24
TOTAL			36.80%
TOTAL			996.01

Submódulo 2.3: Benefícios Mensais e Diários			
			Valor (R\$)
2.3	Benefícios Mensais e Diários		
A	Transporte Valor da Passagem R\$ 3,50*30= R\$ 105,00 - 6% R\$ 1516,65= 97,37		R\$ 15.13
B	Auxílio-alimentação Valor Unitário R\$ 26,00 X 15 plantões = R\$ 390,00 - 1%= R\$ 386,10		386.10
C	Auxílio Saúde		
D	Seguro de vida em grupo/auxílio funeral		12.00
E	Dia do Vigilante R\$ 1.622,82/12/30-50%		2.25
TOTAL			R\$ 415.48
Módulo 2 - RESUMO - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário , Férias e Adicional de Férias		719.78
2.2	Encargos Previdenciários e FGTS		996.01
2.3	Benefícios Mensais e Diários		415.48
TOTAL DO MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			2,131.27
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
			Valor (R\$)
3.1	Provisão para Rescisão		
A	Aviso-prévio indenizado	0.42%	11.28
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0.03%	0.90
C	Aviso-previo trabalhado	1.94%	52.63
D	Incidência do submódulo 2.2 sobre o Aviso-Prévio Trabalhado	0.72%	19.37
E	Multa do FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso-Prévio Indenizado e Aviso-Prévio Trabalhado	5.00%	135.33
TOTAL DO MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO			8.11%
			219.51
MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1: Benefícios Mensais e Diários			
			Valor (R\$)
4.1	Ausências legais		
A	Ausências legais	0.28%	7.52
B	Licença-paternidade	0.02%	0.56
C	Ausência por acidente de trabalho	0.33%	9.02
D	Ausência por doença	1.10%	15.04
E	Outros (especificar)	0.00%	-
		Total	1.73%
Subtotal			32.14
F	Incidência do submódulo 2.2 sobre o total do submódulo 4.1		11.83
Subtotal			43.97
4.1.1	Afastamento Maternidade (120 dias)		Valor (R\$)
A	Férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	1.68%	R\$ 2.00
B	Incidência do submódulo 2.2 sobre as férias pagas ao substituto pelos 120 dias de reposição	0.62%	0.74
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre a remuneração e o 13º salário proporcionais aos 120 dias de reposição	0.61%	7.19
TOTAL			9.93
Submódulo 4.2: Intra jornada			
			Valor (R\$)
4.2	Intra jornada		
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0.00%	
B	Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre o total do Submódulo 4.2		-
TOTAL			-
Nota: Quando houver a necessidade de reposição de um empregado durante sua ausência nos intervalos para repouso ou alimentação deve-se contemplar o Submódulo 4.2.			

Módulo 4- RESUMO - Custo de Reposição do Profissional Ausente				
4				
4.1	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente		9.93	
4.2	Intrajornada		-	
TOTAL DO MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			9.93	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS				
3.0	Insumos Diversos		Valor (R\$)	
A	Uniformes		86.33	
B	Materiais de consumo		9.50	
C	Máquinas e equipamentos		126.75	
D	Equipamentos de Proteção Individual			
E	Outros (especificar)			
TOTAL DO MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			222.58	
MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS				
5.0	Custos indiretos, tributos e lucro	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
Custos Indiretos				
A	Base de cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos)	5,289.83	6.00%	317.39
Lucro				
B	Base de Cálculo = (Total do Módulo 1 – Composição da Remuneração + Total do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários + Total do Módulo 3 – Provisão da Rescisão + Total do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente + Total do Módulo 5 - Insumos Diversos + Custos Indiretos + Lucro)	5,607.22	6.00%	336.43
Tributos				
Base de Cálculo dos Tributos				
A.1) Total da Remuneração				2,706.54
A.2) Total dos Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários				2,131.27
A.3) Total da Provisão para Rescisão				219.51
A.4) Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente				9.93
A.5) Total dos Insumos Diversos				222.58
A.6) Custos Indiretos				317.39
A.7) Lucro				336.43
Base de Cálculo dos Tributos				5,943.66
Base de Cálculo dos Tributo por dentro ou racional: base tributo/(1-total do tributo em percentual)				6,506.47
Tributos Federais (especificar)				
B.1) Cofins			3.00%	195.19
B.2) PIS			0.65%	42.29
B.3) INSS (Desoneração)				
Tributos Estaduais (especificar)				
Tributos Municipais (especificar)				
D.1) ISS - 5% (Verificar alíquota no Decreto Municipal que rege a matéria)			5.00%	325.32
Total de Tributos			8.65%	562.81
A	Custos Indiretos			317.39
B	Lucro			336.43
C	Tributos			562.81
TOTAL DO MÓDULO 5: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS				1,216.63
Nota 1: Custos indiretos, tributos e lucro por empregado.				
Nota 2: Considerar nos tributos, se for o caso, a desoneração tributária, conforme previsto na Lei nº 12.546/2011, devendo a Licitante apresentar a planilha de custos e formação de preços com os devidos ajustes no tocante ao recolhimento previdenciário				
Quadro-resumo do Custo por Empregado				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)			Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		2,706.54	
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		2,131.27	
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		219.51	
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		9.93	
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		222.58	
Subtotal (A + B + C + D + E)			5,289.83	
F	Módulo 5 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos		1,216.63	
TOTAL POR EMPREGADO (A+B+C+D+E +F)			6,506.47	
TOTAL PARA O QUANTITATIVO DE EMPREGADOS (A+B+C+D+E +F)			13,012.95	

Quadro de Resumo - VALOR MENSAL DO SERVIÇO					
ESCALA DE TRABALHO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO ©	VALOR PROPOSTO POR POSTO (D) = B X C	QUANTIDADE DE POSTOS (E)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F) = D X E
12 (DOZE) horas NOTURNAS ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .	R\$ 6,506.47	2	R\$ 13,012.94	1	R\$ 13,012.94
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 13,012.94
Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					Valor (R\$)
DESCRICOÃO					
Valor proposto por unidade					
A	12 (DOZE) horas NOTURNAS ARMADO de segunda Feira a domingo, equivale a 2(dois) vigilantes em turnos de 12(doze) por 36 (trinta e seis) horas .				R\$ 13,012.94
VALOR MENSAL DA PROPOSTA					R\$ 13,012.94
VALOR GLOBAL 12 MESES					R\$ 156,155.28
 <p>BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA Darcy dos Passos Bastos Sócio - Administrador</p>					



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
CNPJ:22.901.747/0001-53

VIGILANTE

COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL	6% SOBRE O SALARIO	VALOR TOTAL
VALE TRANSPORTE	12X36 SEG A DOM DIURNO / NOTURNO	15	R\$ 3.75	2	R\$ 112.50	R\$ 97.37	R\$ 15.13

COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL	1% (PAT) SOBRE O TOTAL	VALOR TOTAL
Vale Refeição	12X36 SEG A DOM DIURNO / NOTURNO	15	R\$ 26.00	1	R\$ 390.00	R\$ 3.90	R\$ 386.10

COMPONENTE	FUNÇÃO	QUANT. DE DIAS	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE DE BENEF P/ DIA	TOTAL
Seguro de Vida em Grupo	VIGILANTE NOTURNO / DIURNO	30	R\$ 12.00	1	R\$ 12.00

BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Dirce dos Passos Paes
Sócio - Administrador

**BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP****UNIFORME E COMPLEMENTOS (POR VIGILANTE) CAMPUS MAZAGÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Camisas manga Curta	Unid.	2	R\$ 40.00	12	R\$ 6.67
2	Camisa operacional	Unid.	2	R\$ 55.00	12	R\$ 9.17
3	Calças (masculino e feminino)	Unid.	2	R\$ 75.00	12	R\$ 12.50
4	Capa para colete uso individual	Unid.	1	R\$ 400.00	12	R\$ 33.33
5	Par de Calçados	Par	1	R\$ 120.00	12	R\$ 10.00
6	Par de Meias	Par	2	R\$ 8.00	12	R\$ 1.33
7	Cinto de nylon	Unid.	1	R\$ 15.00	12	R\$ 1.25
8	Quepe com emblema da empresa	Unid.	2	R\$ 25.00	12	R\$ 4.17
9	Capa de chuva	Unid.	1	R\$ 70.00	12	R\$ 5.83
10	Crachá	Unid.	1	R\$ 10.00	12	R\$ 0.83
11	Apito com cordão	Unid.	1	R\$ 15.00	12	R\$ 1.25
VALOR DO UNIFORME/EPI						R\$ 86.33

RELAÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTO**MATERIAL DE CONSUMO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Livro para anotação de ocorrências	Unid.	6	R\$ 15.00	12	R\$ 7.50
2	Caneta esferográfica	Unid.	24	R\$ 1.00	12	R\$ 2.00
VALOR DO UNIFORME/EPI						R\$ 9.50

RELAÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Lanterna para três pilhas (03 elementos)	Unid.	1	R\$ 75.00	12	R\$ 6.25
2	Pilhas para lanterna (reposição)	Unid.	6	R\$ 8.00	12	R\$ 4.00
3	placa balística	Unid.	1	R\$ 550.00	12	R\$ 45.83
4	Cinto com coldre e porta munição	Unid.	1	R\$ 40.00	12	R\$ 3.33
5	Revólver calibre "38" (com dispositivo intrínseco, de acordo com o art. 23, § 3º da lei 10.826/03 – Estatuto do desarmamento).	Unid.	1	R\$ 3,500.00	60	R\$ 58.33
6	Munição calibre "38" no prazo de validade (suficiente para municionar a arma e o porta munição)	Unid.	12	R\$ 9.00	12	R\$ 9.00
VALOR DO MATERIAL/EQUIPAMENTOS						R\$ 126.75

BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA
DANIEL DOS SANTOS DOS SANTOS
Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
CNPJ:22901.747/0001-53

PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO Nº 23125.008844/2020-68

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ-UNIFAP COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL

RESPOSTA AO OFÍCIO N. 554 / 2020 - PROAD (11.02.23) CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL PARA OS CAMPUS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ-UNIFAP.

Senhor Pregoeiro,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta para a contratação de pessoa jurídica para a Prestação de Serviços Continuados de Vigilância Patrimonial Armada, Diurna e Noturna, nos Campus da Universidade Federal do Amapá – UNIFAP.

ITEM 01 – Campus Marco Zero – MACAPÁ/AP-Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 5.863,95	2	R\$ 11.727,92	12	R\$ 140.735,00	R\$ 1.688.819,98
ITEM 02 – Campus Marco Zero – MACAPÁ/AP-Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h	R\$ 6.593,59	2	R\$ 13.187,18	14	R\$ 184.620,63	R\$ 2.215.447,67
ITEM 03 – Campus Santana/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 5.848,57	2	R\$ 11.697,14	1	R\$ 11.697,14	R\$ 140.365,68
ITEM 04 – Campus Santana/AP Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h	R\$ 6.448,45	2	R\$ 12.896,90	2	R\$ 25.793,80	R\$ 309.525,60
ITEM 05 – Campus Binacional – Oiapoque/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 5.854,72	2	R\$ 11.709,44	3	R\$ 35.128,32	R\$ 421.539,84
ITEM 06 – Campus Binacional – Oiapoque/AP Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h	R\$ 6.584,37	2	R\$ 13.168,74	3	R\$ 39.506,22	R\$ 474.074,64
ITEM 07 – Campus Mazagão – Mazagão/AP Posto de vigilância ARMADA DIURNO, das 07:00h às 19:00h	R\$ 5.776,82	2	R\$ 11.553,64	1	R\$ 11.553,64	R\$ 138.643,68
ITEM 08 – Campus Mazagão – Mazagão/AP Posto de vigilância ARMADA NOTURNO, das 19:00h às 07:00h	R\$ 6.506,47	2	R\$ 13.012,94	1	R\$ 13.012,94	R\$ 156.155,28
TOTAL MENSAL						R\$ 462.047,68
TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES						R\$ 5.544.572,13

BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Danilo dos Passos Bastos
Sócio - Administrador

RESUMO DA PROPOSTA

Valor Global da Proposta			
DESCRIÇÃO	Valor (R\$)		
B Valor mensal do serviço	R\$ 462.047,68		
R\$ 462.047,68 (Quatrocentos e sessenta e dois mil quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos)			
C Valor Global da proposta	R\$ 5.544.572,37		
R\$ 5.544.572,37 (Cinco milhões quinhentos e quarenta e quatro mil quinhentos e setenta e dois reais e trinta e sete centavos)			
DADOS DO PROPONENTE:			
Nome: BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP	Telefone: (96) 3223-4962		
Razão Social: BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP	Celular (96) 99130-7349		
CNPJ n.º: 22.901.747/0001-53	e-mail: blingel.vigilancia@gmail.com		
Endereço completo: Avenida: Guajarina Duarte Mendes N. 1370– Bairro: Congós – Macapá– CEP: 68.904-340			
BANCO: 104 CEF	AGENCIA: 4708	CONTA CORRENTE : 790-5	
DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO			
REPRESENTANTE	DARCIO DOS PASSOS BASTOS		
CPF:	512.745.402-59	RG	280916 SSP/AP
Validade da Proposta	validade de 60 (sessenta dias) consecutivos, contados da data da apresentação da proposta.		
DECLARAÇÃO:	Os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.		

Macapá/AP, 29 de abril de 2020

BLINGEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
Darcio dos Passos Bastos
Sócio - Administrador



BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
CNPJ: 22.901.747/0001-53

Ofício nº 0029/2020-BLINGEL

Macapá-AP, 29 de abril de 2020.

A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ UNIFAP
Ao magnífico reitor da Universidade Federal do Amapá

RESPOSTA AO OFÍCIO N. 554 / 2020 - PROAD (11.02.23)

Prezado Sr. Reitor:

A empresa **BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua: Guajarina Duarte Mendes, nº.1370 Bairro: Congós, CEP. 68.904-340, Macapá-Amapá, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.901.747/0001-53, vem através apresentar a proposta de cotação de preço solicitada.

Atenciosamente,

Stamp: BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Darcio dos Passos Bastos
Sócio - Administrador

BLINGEL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-EPP
CNPJ: 22.901.747/0001-53
DARCIO DOS PASSOS BASTOS
Sócio Administrador

Av: Guajarina Mendes Duarte, n.º 1370 – Bairro: Congós CEP: 68.904-340 Macapá-AP
Telefone: (96) 3223-4962 99130-7349 99100-1321 99129-4824
E-mail: blingel.vigilancia@gmail.com